
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 28.03.2024 г.    г. Тайшет     №96 
 
О ходе выполнения муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды Тайшетского городского 
поселения на 2018-2026 годы» в части 
исполнения мероприятий за 2023 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7, 31 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского 
городского поселения  

 

РЕШИЛА: 
 
1. Информацию о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Тайшетского городского поселения на 2018-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 01 
декабря 2017 года №1400 в части исполнения мероприятий за 2023 год, принять к 
сведению (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»     А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 28 марта 2024 года №96 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тайшетского городского поселения на 2018-2026 годы», утвержденной 

постановлением администрации Тайшетского городского поселения  
от 01 декабря 2017 года №1400 в части исполнения мероприятий за 2023 год 

 
В целях реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и общественных территорий, исполнения постановления 
администрации Тайшетского городского поселения от 01 декабря 2017 года за №1400 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Тайшетского городского поселения на 2018-2026 годы» (далее Программа), 
администрацией Тайшетского городского поселения в 2023 году были выполнены работы 
по благоустройству дворовых и общественной территории направленные на создание 
безопасных и комфортных условий для проживания населения, повышение уровня 
благоустройства территорий, повышение уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан. 

Основной целью Программы является повышение качества и комфорта городской 
среды на территории Тайшетского городского поселения. 

На территории Тайшетского городского поселения в период с 2018 года в рамках 
реализации Программы всего благоустроено 28 дворовых территорий и 6 общественных 
территорий. 

Информация о количестве благоустроенных дворовых и общественных территорий 
Тайшетского городского поселения за 2023 год: 

Перечень территорий благоустроенных в 2023 году 
 2022 год 2023год 
Общественная территория  1 1 
Дворовая территория  1 2 

 
В 2023 году на мероприятия Программы, касающиеся выполнения работ по 

благоустройству дворовых и общественных территорий Тайшетского городского 
поселения, было израсходовано 14 253 000,00 рублей, в том числе из средств бюджета 
Тайшетского городского поселения 423 900,00 рублей. 

Информация о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды Тайшетского городского поселения на 2018-2026 годы» за 
2023 год представлена в таблице 1. 

Таблица 1 
План реализации  

Муниципальной программы «формирование современной городской среды  
Тайшетского городского поселения на 2023 год»  

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Объём 
финансиров
ания,  руб. 

Выполненн
ые объёмы 
работ, руб. 

Перечень работ с единицами 
измерения 

Процент 
исполнения 

% 
План 2023г. Факт 2023г. 

1 2 3 4 6 7 



1 

Выполнение работ 
по 

благоустройству 
дворовой 

территории 
многоквартирного 

жилого дома по 
адресу: город 

Тайшет, 
микрорайон 

Новый, 8  

3 785 
000,00 

3 785 
000,00 

Выполнены работы: 
устройство асфальтобетонного 
тротуара вдоль подъездов дома 
с установкой бордюрного 
камня;  
ремонт внутридворового 
проезда, подходов к 
подъездам;  
устройство парковочных 
площадок;  
установка скамеек и урн;  
замена светильников над 
подъездами. 

100 

2 

Выполнение работ 
по 

благоустройству 
дворовой 

территории 
многоквартирного 

жилого дома по 
адресу: город 

Тайшет, 
микрорайон 

Новый, 9 

3 979 
000,00 

3 979 
000,00 

Выполнены работы: 
устройство асфальтобетонного 
тротуара вдоль подъездов дома 
с установкой бордюрного 
камня;  
ремонт внутридворового 
проезда, подходов к 
подъездам;  
устройство парковочных 
площадок;  
установка скамеек и урн;  
замена светильников над 
подъездами. 

100 

3 

Выполнение работ 
по 

благоустройству 
общественной 

территории сквера 
расположенного по 

адресу: город 
Тайшет, улица 

Ленина, 229 

6 489 
000,00 

6 489 
000,00 

Выполнены работы: 
устройство пешеходных 
дорожек в асфальтобетонном 
исполнении с установкой 
бордюрного камня; 
устройство ограждения и 
освещения сквера;  
установка светодиодного 
фонтана, клумб 
установка лавочек и урн;  
посадка многолетних цветов и 
газона 

100 

 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 
 


